様式第４号（第１1 条関係）

コンベンション補助金実績報告書

  年   月   日

公益社団法人姫路観光コンベンションビューロー

理事長 齋木 俊治郎 様

申請者 住   所

団 体 名

役職・氏名         印

 公益社団法人姫路観光コンベンションビューローコンベンション補助金交付規則第１1条の規定

により、次のとおり報告します。

大会・学会名

開催会場

主催者名

補助金交付決定年月日      年  月  日

補助事業の完了年月日

（開催期間）

  年  月  日

（    年  月  日 ～    年  月  日）

交付決定金額

（内訳）

 合計：          円

・開催補助金     円・バス補助金     円

・ハイブリッド会議補助金      円

・ユニークベニュー利用促進補助金       円

・姫路を感じるおもてなし補助金        円

総参加者数

名

県外参加者

宿泊者数

エクスカーショ

ン参加者数

   名

添付書類

第７号様式（第１２条関係）

コンベンション補助金交付請求書

  年  月  日

公益社団法人姫路観光コンベンションビューロー

理事長 齋木 俊治郎 様

申請者 住   所

団 体 名

役職・氏名         印

  年  月  日付で交付額確定のありましたコンベンション補助金について、公益

社団法人姫路観光コンベンションビューローコンベンション補助金交付規則第１２条の規定

により、下記の金額を請求いたします。

大会名

開催会場

主催者名

開催期間

  年  月  日 ～   年  月  日

請求金額

（内訳）

合計：        円

・開催補助金     円・バス補助金     円

・ハイブリッド会議補助金           円

・ユニークベニュー利用促進補助金       円

・姫路を感じるおもてなし補助金        円

振

込

先

フリガナ

金融機関名

      銀行・信用金庫          本・支店

口座種別

普通 ・ 当座

口座番号

フリガナ

口座名義人

コンベンション開催補助金概要及び注意書き

令和６年４月１日

公益社団法人姫路観光コンベンションビューロー
補助金の種類 条件

コ
ン
ベ
ン
シ
ョ
ン
開
催
補
助
金

大会、学会等
（除企業コンベンション）

県外参加者の市内（※１）宿泊者数（最低 25 名）×2,000 円

最高限度額：国際会議 400 万円, 国内会議 300 万円

企業コンベンション
県外参加者の市内（※１）宿泊者数（最低 50 名）×1,000 円

最高限度額：50 万円

スポーツ大会
文化大会

県外参加者の市内（※１）宿泊者数（最低 50 名）×500 円

最高限度額：100 万円

合宿等
県外参加者の市内（※１）宿泊者数（最低 50 名）×300 円

最高限度額：30 万円

シ
ャ
ト
ル
バ
ス

補
助
金

シャトルバス台数×５万円（１台あたり上限）
① コンベンション開催補助金の適用が前提

② 参加者 300人以上

③ 市内の２ヵ所以上の会場間の移動（親睦会場・観光地は含まない）

④ 最高限度額：25万円（5台）

⑤ 観光バス補助金、懇親会バス補助金との重複は不可

観
光
バ
ス

補
助
金

観光バス台数×５万円（１台あたり上限）
① コンベンション開催補助金の適用が前提

② 市内の観光地等を訪問

③ １台に最低 25人乗車

④ 最高限度額：25万円（5台）

⑤ シャトルバス補助金、懇親会バスとの重複は不可

懇
親
会
バ
ス
補
助
金

懇親会バス台数×5万円（１台当たりの上限）

① 大会、学会又は企業コンベンションの開催補助金の適用が前提

② １台に最低 25人乗車

③ 最高限度額：50万円(10台)

④ 観光バス補助金、シャトルバス補助金との重複は不可

エ
ク
ス
カ
ー
シ
ョ
ン

バ
ス
補
助
金

観光バス台数×５万円（１台当たりの上限）

姫路市外で開催される国際学会、全国大会等が姫路市へのエクスカーションを実施した場

合

① １台に最低 25人乗車

② 最高限度額：25万円

ハ
イ
ブ
リ
ッ
ド
会
議

補
助
金

① 大会、学会又は企業コンベンションの開催補助金の適用が前提

② 姫路市内の事業者に発注するもの

③ ハイブリッド会議に使用する機器の使用料、設置工事費、オペレータ人件費、WEB 環

境構築費、通信費及び準備期間中のハイブリッド会議に係る会議費等

 総費用の 1/2

 最高限度額：50万円

ユ
ニ
ー
ク
ベ
ニ
ュ
ー
利

用
促
進
補
助
金

① 大会、学会又は企業コンベンションの開催補助金の適用が前提

② 姫路市内の事業者に発注するもの

③ テント、ステージ、テーブル、椅子、スピーカー、マイク、音響設備、垂れ幕、電気

工事の人件費を含む会場設営及び解体費用等

④ 雨天など天候の為中止となった場合のキャンセル料

 総費用の 1/2

 最高限度額：150万円

姫
路
を
感
じ
る
お
も

て
な
し
補
助
金

① 大会、学会又は企業コンベンションの開催補助金の適用が前提

② 姫路市内の業者に発注するもの

③ 姫路を感じる文化プログラムのアトラクション費用又は清酒樽の購入費用

④ 姫路を感じる伝統産業プログラムを利用した伝統工芸品又は姫皮細工等の購入費用

 総費用の 1/2

 最高限度額：50万円

※１ 市内宿泊施設：姫路市内の当ビューロー会員宿泊施設等

※２ コンベンション開催会場２ヵ所以上。（但し、懇親会場・観光地等は含みません）

コンベンション補助金申請にあたっての注意事項

１．県外参加者アンケートは県外宿泊者数の 2割以上を提出してください。

２．参加者の宿泊先が判るものを提出してください。

３．収支予算書の収入には「姫路観光コンベンションビューロー補助金額」を記載してください。

４．収支決算書には開催経費等の請求書〈写〉か領収書〈写〉を添付してください。

５．補助金は、実績報告後、主催者団体等の金融機関の口座に振り込みます。※個人口座は不可

  ご注意：姫路市から補助金、負担金等がある場合は適用外。

連絡先：公益社団法人姫路観光コンベンションビューロー コンベンション部  ☎ 079-222-2310